
                                       
                                Regionální rozvojová agentura 

                                  Plzeňského kraje o.p.s. 

Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje o.p.s. 
Riegrova 1, 301 00 Plzeň 

+420 377 201 410, info@rra-pk.cz 

IČO: 25245091 

  
 

 

                                      www.rra-pk.cz 

 

Vážený pan 
Ing. Josef Kuželka 
vedoucí odboru kultury,  
památkové péče a cestovního ruchu 
Krajský úřad Plzeňského kraje 

 
 

V Plzni, dne 28.11. 2022 
 

Věc: Ideový návrh (koncept) libreta expozic pro zámek Zelená Hora u Nepomuka  
V návaznosti na usnesení Rady Plzeňského kraje je v předložené nabídce navržen obsah a 
postup zpracování konceptu expozic, které svým zaměřením navazují na dosavadní shodu 
zástupců vlastníka, Plzeňského kraje a odborných partnerů. Cílem je vytvořit expozice svým 
významem přesahující nejen oblast Zelené hory, ale i hranice kraje, s potenciálem oslovit 
zájemce z celé České republiky i ze zahraničí.  
Předmětem nabídky je dokument, který se zaměří na návrh obsahu expozic, prověření 
fondů a sbírek pro jejich naplnění, jejich rozsahu a škálovatelnosti a vhodného 
návštěvnického programu. Koncept bude připraven v následující struktuře: 
 

A) Historická východiska a vymezení hlavního sdělení expozic  
 klíčové historické milníky a osobnosti spojené se Zelenou horou  
 historické fenomény, které budou jednotlivé expozice 
mapovat včetně zdůvodnění, proč právě o nich má smysl v 21. století mluvit a 
jak budou propojeny s geniem loci Zelené hory;   

garanti: Zdeněk Hazdra, Viktor Portel 
 

B) Prostorové podmínky pro návrh a lokalizaci expozic  
 zhodnocení současného stavu areálu, stávajících prostor Zelené hory 
z hlediska využitelnosti pro expoziční a další účely  
 popis důležitých historických prvků stavby, o které se budou expozice opírat  

garant: Viktor Portel, MgA. Václav Mlynář 
 

C) Hlavní předměty expozic a možnosti jejich pořízení  
 shrnutí (zdrojů) movitých předmětů, písemných, fotografických a 
audiovizuálních materiálů, které by bylo možno využít při tvorbě expozic  

garant: Zdeněk Hazdra  
 

D) Koncept prostorového umístění expozic v areálu  
 návrh struktury expozic v areálu a jejich případná etapizace   
 hrubé hmotové schéma expozic umístěných v areálu včetně kapacit 
jednotlivých prostor  

garant: Václav Mlynář  
 

E) Hlavní návštěvnické skupiny  
 rešerše a srovnání s podobnými zařízeními v ČR   



                                       
                                Regionální rozvojová agentura 

                                  Plzeňského kraje o.p.s. 

Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje o.p.s. 
Riegrova 1, 301 00 Plzeň 

+420 377 201 410, info@rra-pk.cz 

IČO: 25245091 

  
 

 

                                      www.rra-pk.cz 

 

 atributy cílových supin  
 základní strategie pro komunikaci a poskytnutí služeb cílovým skupinám  

garant: Jiří Kunc  
 
F) Nároky na doprovodné služby, další funkce areálu  

 definování požadavků a návrhů na další (nevýstavní) služby a funkce areálu  
garanti: Zdeněk Hazdra, Viktor Portel  

 
Přibližný rozsah: 20-30 normostran včetně doprovodného obrazového materiálu  
  

Předpokládaný časový harmonogram pro vznik uvedeného materiálů  

1. prosinec 2022 – 28. únor 2023  
  
Předpokládaná cena: do 190.000,- Kč bez DPH. Dílo bude předáno po částech, první 
část bude předána k 31.12.2022, dokončený koncept bude předán do 28.2.2023. 
 
Složení týmu:  
Ing. Filip Uhlík - ředitel RRA PK, smluvní garance  

Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. - historik a koordinátor týmu, tvorba a garance odborného 

historického obsahu, redakce finálního dokumentu   
MgA. Viktor Portel (Post Bellum) - kurátor, režisér, vedoucí filmové produkce, interpretace 
obsahu expozice  
MgA. Václav Mlynář, MA - designér, architekt   

MgA. Jiří Kunc (ředitel pobočky Paměti národa Plzeňský kraj) - komunikace s 

návštěvnickými skupinami  
  
 
Ing. Filip Uhlík, ředitel 
Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje, o.p.s. 


